



Die Rundum-Absicherung für Feuerwehranwärtnerinnen und -anwärter

Die Polizeiversicherungs-AG (kurz: PVAG), ein Unternehmen der SIGNAL IDUNA Gruppe, bietet allen Feuerwehranwärterinnen/Feuerwehranwärtlern umfassenden und bedarfsgerechten Versicherungsschutz für die Zeit der Ausbildung und selbstverständlich auch für die Zeit danach.

Durch die Zusammenarbeit mit Feuerwehrgewerkschaften verfügen wir über jahrzehntelange Erfahrung.

Die Wünsche und den Bedarf der jungen Feuerwehr-Beamtinnen und -Beamten kennen wir daher besonders gut.

Bitte beachten Sie, dass für die Absicherungsvorschläge die jeweiligen allgemeinen Versicherungsbedingungen Anwendung finden.

Ihre Versorgungslücke bei den Krankheitskosten

Für die Abdeckung der Krankheitskosten erhalten Sie eine Beihilfe. Die **Beihilfe** deckt die Krankheitskosten nur anteilig ab. Um Ihren Eigenanteil nicht selber zu tragen, gilt es die Kostenerstattung auf 100% privat abzusichern sowie die Beihilfelücken zu schließen.

Zur Deckung der Beihilfelücken kommt noch die gesetzlich vorgeschriebene **Pflegepflichtversicherung** hinzu.

Ihre Versorgungslücke bei Dienstunfähigkeit

Während Ihrer Ausbildung haben Sie bei Dienstunfähigkeit keine Versorgungsansprüche (Ausnahme: geringe Ansprüche bei Dienstunfall). Sie werden in jedem Fall aus dem Feuerwehrdienst entlassen und in der gesetzlichen Rentenversicherung nachversichert. Aber auch das führt zu keiner nennenswerten Verbesserung. Im ersten

Ausbildungsjahr zahlt auch die gesetzliche Rentenversicherung nicht, es sei denn, Sie waren vorher bereits rentenversicherungspflichtig beschäftigt. Allerdings leistet diese nur bei voller Erwerbsminderung. Die Erwerbsminderungsrente wird aber für den abzusehenden finanziellen Bedarf in einer solchen Notlage bei weitem nicht ausreichen.

Ihre Versorgungslücke im Alter

Ab Pensionierung stehen Ihnen höchstens 71,75% Ihrer letzten Ruhegehaltfähigen Dienstbezüge zur Verfügung. Der Staat unterstützt Sie bei der Altersvorsorge, wenn Sie eine Riester-Rente abschließen. Wenn Sie noch nicht 25 Jahre alt sind, können Sie den einmaligen **Berufseinsteigerbonus** in Höhe von 200 EUR und die jährlichen

Grundzulagen zur **Riester-Rente nutzen**. WICHTIG: Da Sie keine Sozialversicherungsbeiträge zahlen, ist Ihr monatliches Nettoeinkommen um rund 150 EUR höher als bei einem Auszubildenden der „freien Wirtschaft“ mit vergleichbarem Einkommen. Nutzen Sie diesen finanziellen Spielraum zur Eigenvorsorge!

Ihre Versorgungslücke bei Unfall

Ein Unfall (z. B. beim Motorradfahren oder beim Sport) kann Ihre Zukunft in Frage stellen. Sie sind unter Umständen nicht mehr in der Lage zu arbeiten oder Sie können nur noch Tätigkeiten ausüben, in denen Ihr Einkommen nicht ausreicht, um Ihren Lebensstandard zu sichern bzw. aufzubauen.

Die Beamtenunfallfürsorge zahlt Ihnen nur eine Unterstützung bei Dienstunfall.

Bei Freizeitunfall gewährt sie keine Leistungen.

Ihre persönliche Vermögensbildung

Zusätzlich zu Ihrem Einkommen zahlt Ihnen Ihr Dienstherr – auf Antrag – in der Regel monatlich 6,65 EUR (unter bestimmten Voraussetzungen sogar 13,29 EUR)

vermögenswirksame Leistungen, z. B. bei Abschluss eines Bausparvertrages.



Unsere Lösung

Wir bieten allen Anwärtern die optimale Abdeckung Ihrer Krankheitskosten inkl. der gesetzlichen Pflegeversicherung.

Grundtarife:

Ergänzungstarife:

Pflegetarif:

Ihr Beitrag

Unsere Lösung

Die SIGNAL IDUNA Gruppe zahlt Ihnen bei Berufsunfähigkeit bzw. Dienstunfähigkeit während der vereinbarten Dauer die vereinbarte Rente.

Die monatliche Rente bis zum Alter beträgt:

Zusätzlich werden noch folgende Leistungen gezahlt (falls angekreuzt)

im Todesfall:

Bei Berufsunfähigkeit bzw. Dienstunfähigkeit brauchen Sie für die Hauptversicherung während der vereinbarten Dauer keine weiteren Beiträge zu bezahlen.

Ihr Beitrag

Unsere Lösung

Ihr monatliches Bruttoeinkommen:

Riester-Rente:

montl. Rente

Sparleistung

Riester-Zulagen

Ihr Beitrag*

Unsere Lösung

Die PVAG **Unfallversicherung** zahlt Ihnen bei einer vereinbarten Versicherungssumme von
und bei unfallbedingter 100%iger Invalidität

Progression: %

Die PVAG Unfall-Rente leistet lebenslange Rentenzahlungen von monatlich

Spezialangebote für den Vollzugsdienst: Ab einer unfallbedingten Invalidität von 10% oder 20% erhalten Sie bei Feuerwehrdienstunfähigkeit die volle Versicherungssumme von

Ihr Beitrag

Unsere Lösung

Legen Sie die Ihnen zustehenden vermögenswirksamen Leistungen – z. B. in einem Bausparvertrag – gewinnbringend an.
Darüber hinaus sollten Sie die staatlichen Förderungsmöglichkeiten zur Kapitalbildung ausschöpfen. Der Staat gewährt Ihnen Sparzulagen bis zu 115,- EUR. Und das Jahr für Jahr!

Ihr Beitrag

* Diese Beiträge können Sie bei Ihrer Einkommenssteuererklärung als Vorsorgeaufwendungen steuerlich geltend machen.

PVAG Polizeiversicherungs-AG
Ein Unternehmen der
SIGNAL IDUNA Gruppe
Hauptverwaltung Dortmund
Joseph-Scherer-Straße 3
44139 Dortmund
Telefon: (02 31) 1 35 - 0
Telefax: (02 31) 1 35 - 46 38

Hauptverwaltung Hamburg
Neue Rabenstraße 15–19
20354 Hamburg
Telefon: (0 40) 41 24 - 0
Telefax: (0 40) 41 24 - 29 58

Internet: www.pvag.de
E-Mail: info@pvag.de

Immer für Sie da:

